8 包勤贵 高级副总裁 4.68 1.5444 33.00%

9 李静 高级副总裁 9.35 3.0855 33.00%

10 董晓娴
副总裁、董事会秘书、

联席公司秘书
4.68 1.5444 33.00%

11 苏莉 副总裁 2.34 0.7722 33.00%

8

序号 姓名 职务

首次授予

获授股票

数量

本次

解除限售所

涉股票数量

本次解除限售数量

占激励对象

首次授予

获授股票比例

12 纪皓 副总裁 4.68 1.5444 33.00%

13 朱悦 副总裁 4.68 1.5444 33.00%

14 徐爱华 副总裁 7.02 2.3166 33.00%

董事、高级管理人员小计 145.47 48.0051 33.00%

其他本集团中层管理人员、核心骨干人员 89.11 29.4063 33.00%

其他激励对象小计 89.11 29.4063 33.00%

总计 234.58 77.4114 33.00%

四、本次解除限售所涉 A股限制性股票上市流通安排及本公司股本变动情况

（一）本次解除限售的 A股限制性股票上市流通日：2024 年 1 月 16 日

（二）本次解除限售的 A股限制性股票上市流通数量：774,114 股

（三）本公司董事、高级管理人员所持本次解除限售的 A 股限制性股票的锁

定和转让限制

本公司董事、高级管理人员所获授的A股限制性股票及股票股利出售应遵循

《公司法》、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《上海证

券交易所股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《上

海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法

律、法规的限售规定，具体规定如下：

1、激励对象为本公司董事、高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的

本公司股份。

2、激励对象为本公司董事、高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入

后6个月内卖出，或者在卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公

司董事会将收回其所得收益。

3、在本计划有效期内，《公司法》、《证券法》等相关法律、法规和《公司

章程》关于本公司董事和高级管理人员所持本公司股份变动的规定发生变化的，则

本公司董事、高级管理人员转让其持有的本公司股份应当在转让时符合修订后的

《公司法》、《证券法》等相关法律、法规和《公司章程》的规定。

9

（四）本次解除限售后，本公司股本结构变动情况如下：

单位：股

类别 本次变动前 本次变动数量 紧随本次变动后

有限售条件

的流通股

境内上市人民币

普通股（A股）
2,743,500 -774,114 1,969,386

小计 2,743,500 -774,114 1,969,386

无限售条件

的流通股

境内上市人民币

普通股（A股）
2,117,714,711 +774,114 2,118,488,825

境外上市外资股

（H股）
551,940,500 - 551,940,500

小计 2,669,655,211 +774,114 2,670,429,325

合计 2,672,398,711 - 2,672,398,711

五、法律意见书结论性意见

国浩律师（上海）事务所就本次解除限售事项发表如下意见：本次解除限售已

经取得现阶段必要的批准和授权，本次解除限售条件已成就，符合《上市公司股权

激励管理办法》及限制性A股激励计划的相关规定。复星医药尚需履行后续信息披

露义务及办理解除限售相关手续。

六、备查文件

1、第九届董事会第四十二次会议（临时会议）决议

2、第九届监事会2024年第一次会议（临时会议）决议

3、独立非执行董事意见

4、监事会核查意见

5、国浩律师（上海）事务所关于上海复星医药（集团）股份有限公司2022年

限制性A股股票激励计划首次授予第一个解除限售期解除限售相关事项的法律意

见书

特此公告。

上海复星医药（集团）股份有限公司董事会

2024 年 1 月 11 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9